
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ И М О Л О Д Е Ж Н О Й ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З 

от № 

Об организации детского 
военно-патриотического 
общественного движения 
«ЮНАРМИЯ» в городе Смоленске 

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города 
Смоленска в сфере образования - управлении образования и молодежной 
политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением 
Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, и в целях развития и 
совершенствования системы военно-патриотического воспитания молодежи 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать на базе МБУ ДО «ЦДО» центр детского военно-
патриотического обшественного движения «ЮНАРМИЯ» (далее - Центр). 

2. Директору МБУ ДО «ЦДО» Кравченко Н.Г.: 
2.1. Разработать проекты положения о Центре и программы 

деятельности Центра на 2016-2017 учебный год, представить их на 
утверждение в управление образования и молодежной политики 
Администрации города Смоленска в срок до 3 октября 2016 года. 

2.2. Предоставить помещение для проведения занятий юнармеицев. 
2.3. Составить план проведения занятий юнармеицев в соответствии 

с программой Центра. 
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

учреждений создать в образовательном учреждении отделение юнармеицев 
из числа обучающихся 6-10 классов в количестве 6-10 человек. Списки 
предоставить в отдел молодежной политики и дополнительного образования 
(каб. № 3) в срок до 20 сентября 2016 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления ^^^-сцачальника отдела молодежной 
политики и дополнительного образования Ерёмину Л.И. 

Начальник управления О.С. Гильденкова 


